}JRBANISTICA Li
£ ASRETTOOEL TERKITORID h

. Protocollo, n®
m Risposta a nota prot. n°

llegati n®
Bt ds Porendiss Zorone e vomass AR
SERVIZID CONTROLLD E HEILANZA URBAMISTICO ERRLIZIA

HN

73 '-'f'ﬂ ld @ ga U un
VERBALE DI CONSTATAZIONE DELL’INOTH] ;
ALL’INGIUNZIONE DI RIMOZIONE E/O DEMOLIZIONE

PREMESSO:

> che con Provvedimento prot. n° 1328 del 15-02-2011 prot. gen. 9269 il Dirigente del Settore Urbanistica ed
Assetto del Territorio di questa Amministrazione ha ingiunto alla seguente ditta:
- TRICARICO Ermelinda, nata a Brindisi il 01-09-1951 e residente in Brindisi alla Via B. Cellini,
29/E/22.

la Rimozione e/o Demolizione, con Ripristino dello Stato dei Luoghi degli abusi edilizi di seguito riportati
commessi presso 1'immobile in Brindisi sito alla via B. Cellini civ. 29/E/22, piano quinto — Fg. S Pte. A4 of

hub 59
1. Chiusura del balcone prospiciente il vano cucina, mediante installazione di vetrate aventi montanti in
profilati di alluminio anodizzato, interessando una superficie utile di circa mq. 4,40 (m. 1,80 x 2,45),
racchiudendo una caldaia originariamente prevista per esterno;

2. Chiusura del balcgne prospiciente j} vano letto, mediante installazione di una vetrata avente montanti
inpFofilati di/}fhﬁ:io anodjzziito, per una superficie utile M 2,90/@.-1;73'{/1,65),/

3. Chiusurg del balcone prgspiciente il vano_soggiorno, medignte installazione di una vetrata avente
montamti in profilati Mﬁinin anodizzdto, per una superficie utile di cirea’mgq. Z,WS y,éﬂ'
> che il termine assegnato per ottemperare al su indicato provvedimento risulta di giorni 90 dalla sua notifica e

che tale termine risulta abbondantemente superato (data notifica 22-02-2011);

> che la proprieta dell’immobile ove sono stati commessi i suddetti abusi edilizi risulta:
- Istituto Autonomo Case Popolari (IACP) — proprietario;

» Che I’abuso edilizio & stato commesso dalla Sig.ra TRICARICO Ermelinda — in qualitd di assegnataria
dell’unita immmobiliare interessata;

> che con nota prot. n° 36175 del 25-06-2012 veniva fissata, per oggi, la data del sopralluogo finalizzato
all’accertamento dell’osservanza di quanto intimato;

Tutto cid premesso, oggi, 03-07-2012 alle ore /{ 0150, i sottoscritti verbalizzanti:
Geom. D’ ANGELO Giuseppe € Geom. FLORES GIOVANNA .........coovmmunmrinnmemesnmsssssesssessssssssssssssssssssssessens

si sono recati sul luogo dell’abuso, congiuntamente al personale della Polizia Municipale nelle persone di:
MARESCI1ALLo NMARRAZLO ANTONO

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

accertando quanto segue:
0O la totale inottemperanza al provvedimento di Rimozione e/o Demolizione emesso;

)Q la parziale ottemperanza al provvedimento di Rimozione e/o Demolizione emesso, consistente:
RIHOLIOMGE. . BF de oy o Fr S o G S FFONT ACilrris - DEC o Soe o B NaRry - FOLTFo & ot '&P’dﬂrﬂb

...........................................................................................................................................



la modifica dello stato dei luoghi accertato in occasione dell’emissione del sopra citato provvedimento come di

seguito:

Le suddette modifiche rientrano tra gli interwventi di cui all’art. 3 coma 1 lett ..... del DPR 308/2001 e considerato
che la parte interessata presente al momento del sopralluogo non esibiva e/o indicava alcuna documentazione
comprovante la regolaritd urbanistico-edilizia di d: intervento, si deduce che lo stesso sia stato realizzato in

e ss. mm. ii. ( opere in c. a., proc. penale);
Titolo II, capo II, D.P.R. 6 Giugno 1 m° 380 e ss. mm. ii. ( proc. penale );

Legge Regionale 31/5
Regolamento edil
Norme Tecniche di Attuazione del Vigente P.R.G. (artt. .....cccovvviiiiiiniiiiiiiiiiiiiiiiccie e );
AMEO  omismss rvnsmsonsminmo s om e s s e T 8 oA F e R S S e S S e R T R B P
Sul posto erano presenti: 2138 4., . TRICAR: (... ERMELINDA. .. Cartd. 10 PRENTISA. .. AFNERALIEZAM
(os5oPANTs ).~ S14. . CATORe. ROCCa... RAPLESSATANTE. . SAGPL. ...ooooeeceeeeeee
Osservazioni:
1L, $16h. CAFORIO Rocee. DIGHIARA LT ESTRANBINA.. Ditlo. JACE.. 424 ARuS 0. SOOI
DAL SIGRA TRIGARIG , Colte. DANSTA. GIa. TRASHESSA. ... 44, SIGIRA.. TRICARICA...

--------------------------------------------------------------------------

RICUIEbSRYE AvTORI LRATON s PR L Post? ONANGENT 0 DY ZA RA
le operazioni di accertamento terminano alle ore...4Q;$.n.... € dopo un’attenta lettura,ml‘e‘:?a%iﬁio softoscrivono

per approvazione.
Per la controparte Per I’ Amministrazione Comunale

\ < "
<. F., TRCRLNSAPG AL 480 x I\A/} X

/ 1 Wﬂﬂn\nﬂm A
VO NZA

e -

\

- A



URBANISTICA

£ £3SETIQORL TERKITORIG 15—

Protocollo, n® | ...,

Rispostaanotaprot. n® | ..........cccoooiiiiiiiinnn s || A——————

L

— Allegatin® | oo
Girts di PBrendiss Formmmn e g
SERVIZID CONTEEOLLD E VISTLANZA URBAKISTICO EDILIZIA

VERBALE DI CONSTATAZIONE DELL’INOTTEMPERANZA
ALL’INGIUNZIONE DI RIMOZIONE E/O DEMOLIZIONE

PREMESSO:

> che con Provvedimento prot. n°® 1328 del 15-02-2011 prot. gen. 9269 il Dirigente del Settore Urbanistica ed
Assetto del Territorio di questa Amministrazione ha ingiunto alla seguente ditta:

- TRICARICO Ermelinda, nata a Brindisi il 01-09-1951 e residente in Brindisi alla Via B. Cellini,
29/E/22.

la Rimozione e/o Demolizione, con Ripristino dello Stato dei Luoghi degli abusi edilizi di seguito riportati
commessi presso I'immobile in Brindisi sito alla via B. Cellini civ. 29/E/22, piano quinto — Fg. +S Pte. A of

"1 Chiusura del balcone prospiciente il vano cucina, mediante installazione di vetrate aventi montanti in
profilati di alluminio anodizzato, interessando una superficie utile di circa mq. 4,40 (m. 1,80 x 2,45),
racchiwdendo una caldaia originariamente prevista per esterno; ' o '

2. Chiusyra del balcone prospiciente i} vano letto, mediante installazione di una vetrata avente montanti
ypgﬁl’:ﬁ di alluminio anodjzzdito, per una superficie utile d/zcuﬁcﬁ:? 2,9W s

3. Chiusurg del balcone prgspiciente il vano .soggiorno, medigpte installazione di una vetrata avente
montamti in profilati ﬂ/ﬁrlazfr’;:inio ano@zﬂﬁ,)per una superficie utile di cirea’mgq. Z,WS W
> che il termime assegnato per ottemperare al su indicato provvedimento risulta di giorni 90 dalla sua notifica e

che tale termuine risulta abbondantemente superato (data notifica 22-02-2011);

> che la proprieta dell’immobile ove somno stati commessi i suddetti abusi edilizi risulta:
- Istituto Autonomo Case Popolari (IACP) — proprietario;

» Che I’abuso edilizio ¢ stato commesso dalla Sigra TRICARICO Ermelinda — in qualitd di assegnataria
dell’unita immmobiliare interessata;

> che con nota prot. n° 36175 del 25-06-2012 veniva fissata, per oggi, la data del sopralluogo finalizzato
all’accertamento dell’osservanza di quanto intimato;
Tutto cid premesso, oggi, 03-07-2012 alle ore /{Olbo, 1 sottoscritti verbalizzanti:

Geom. D’ANGELO Giuseppe ¢ Geom. FLORES Giovanna

...................................................................................

si sono recati sul luogo dell’abuso, comgiuntamente al personale della Polizia Municipale nelle persone di:
MARESCIALLO NARRAYZo ANTONIO

..........................................................................................................................................

accertando quanto segue:
0 latotale inottemperanza al provvedimento di Rimozione e/o Demolizione emesso;

X la parziale ottemperanza al provvedimento di Rimozione e/o Demolizione emesso, consistente:
p’amo;t:.cw.(.r...5;.(:.4.¢.‘.a:..,4.~.;~.1:...Ls...\g.qemrwc—,(,,.c....b(r.f_.-.._ge,to---.g-a-mp-mb---PosFo--&m--ﬁ&mﬂ.—rﬁ)

...........................................................................................................................................



' "violazione alla seguente- normativa urbanistic

la modifica dello stato dei luoghi accertato in occasione dell’ernissione del sopra citato provvedimento come di

seguito:

Le suddette modifiche rientrano tra gli interventi di cui all’art. 3 coma 1 lett ..... del DPR 308/2001 e considerato
che la parte interessata presente al momento del sopralluogo non esibiva e/o indicava alcuna documentazione
comprovante la regolaritd urbanistico-edilizia di dett6 mtervento si deduce che lo stesso sia stato reahzzato in
1zia: - : :

€ ss. mm. ii. (operc inc.a. proc penale)

‘a " Artt. 64665DPR.6G1ug1102001 n°
a  Titolo II, capo II, D.P.R. 6 Giugno. 2001 n® 380 e ss. mm. i, ( proc. penale i
a Titolo II, capo III, D.P. R. 6 Giugro 2001 n° 380 e ss. mm. ii. ( proc. am:mmstratlvo)
O Art. 49 Legge 30 Lugho 2010n° 122 ( proc. amministrativo );
O Art. 146 D. L.vo 2 Genngi6 2004 n° 42 ( aut. paesaggistica proc. penale art. 181);
‘0 Legge Regionale 31/5/80 n° 56 ;
0 Regolamento edi
0 Norme Tecniche di Attuazmne del Visente P R.G: (anttin i somemsmmsmsimmestn sy ersmss v e ssa v s s )
N U (o J O TN
Sul posto erano presenti: ﬁ.‘.@.&.ﬁ....ﬁ:&‘.%_m LRMELINDA ot @ N PRENTISA.. ATNERALIEZAM
(oscorants).~ Si6. cATR RoCea... RAPEESSNTANTG. MACL .
Osservazioni:
. $46. SATORLO Roren DICHIARS. 4 ETRANY e Ditlo. AACE.. UL, m.m. SODILCO

.......................................................................................................................

RICUIEDSRY  AWwoRI LRARON ¢ F6 ® M Sy oNANENT D B ANPARLERA
le operazioni di accertamento terminano alle ore....£Q;S.x.... € dopo un attenta lcttura e partx 10 softoscrivono

per approvazione.

Per la controparte Per I’ Amministrazione Comunale
C.F. TRCRLMSAPGABAB x \ 3 X ‘JﬂM

\
/ 1 U N\ /D) A

R s

V)

—— i —_—



URBANISTICA ’ /
= E ASSEYTODEL TERRITORIQ if 4 b, Lui= f
El i Li i wen n.\?‘a ?. . .‘? ......
4 | bj_/)
Protocollo n°| qu ............ 3 6 1 7 5
L {/ mm=? Rispostaanotaprot. n° .......cooceeeiiiiininn del s
Ghetar di DBrindiss Seevione reesronsus |

SERVIZIO VIGILANZA URBAMISTICO - EDILIZIA Allegati n° s

OGGETTO: Ordinanza di Demolizione e/o Rimozione con ripristino dello stato dei luoghi prot. n. 1328
del 15/02/2011 prot. gen. 9269.
- Comunicazione data sopralluogo per verifica ottemperanza -

RACCOMANDATA A. R. Alla Sig.ra TRICARICO Ermelinda
Via B. Cellini civ. 29/E/22
72100 BRINDISI

All'lstituto Autonomo Case Popolari
Via Casimiro civ. 27
72100 BRINDISI

{.__ T e

Comando di Polizia Municipale
SEDE

Con riferimento all'Ordinanza in oggetto indicata, si informa che in data 03-07-2012 alle ore
11,00, personale Tecnico di questo Ufficio unitamente al personale della Polizia Municipale, eseguira un
sopralluogo atto a verificare I'ottemperanza di quanto intimato con il citato provvedimento.

Per quanto sopra la S.V. & invitata a presenziare munito di documento di riconoscimento e
codice fiscale, consentendo tale verifica. In caso di indisponibilita la S.V. & invitata a comunicarlo e
concordare, anche telefonicamente, con il Tecnico Istruttore Geom. Giovanna Flores, una nuova data.

Il Comando di Polizia Municipale é invitato a garantire |a propria presenza al fine di redigere
il verbale di sopralluogo.

Il Dirigente di Settore
(Dott. Ing. Francesco\DI LEVERANO)

22-06-2012
G.F.



[ %
sq% AV
h Ll [ cevoeerererreeneens 36175
q Protocollo n° 6%%6
: Rispostaanotaprot. n°| ...........cccoovvrivvinnrirnnns del oo
Gites ds Brindiss oo vecmonss
SERVIZIO VIGILANZA URBANISTICO - EDILIZIA LG LU o] (SSRE——

OGGETTO: Ordinanza di Demolizione e/o Rimozione con ripristino dello stato dei luoghi prot. n. 1328
del 15/02/2011 prot. gen. 9269.
- Comunicazione data sopralluogo per verifica ottemperanza -

RACCOMANDATA A. R. Alla Sig.ra TRICARICO Ermelinda
Via B. Cellini civ. 29/E/22
72100 BRINDISI

All'lstituto Autonomo Case Popolari
Via Casimiro civ. 27
72100 BRINDISI

Comando di Polizia Municipale
SEDE

Con riferimento all'Ordinanza in oggetto indicata, si informa che in data 03-07-2012 alle ore
11,00, personale Tecnico di questo Ufficio unitamente al personale della Polizia Municipale, eseguira un
sopralliiogo atto a verificare 'ottemperanza di quanto intimato con il citato provvedimento.

Per quanto sopra la S.V. & invitata a presenziare munito di documento di riconoscimento e
codice fiscale, consentendo tale verifica. In caso di indisponibilita la S.V. & invitata a comunicarlo e
concordare, anche telefonicamente, con il Tecnico Istruttore Geom. Giovanna Flores, una nuova data.

Il Comando di Polizia Municipale & invitato a garantire la propria presenza al fine di redigere
il verbale di sopralluogo.

Il Dirigente di Settore
(Dott. Ing. Francesco EVERANQ)

22-06-2012

i



BRINDISI

Via Casimiro, 27 i

72100 Brindisi TTA R e
Tel. 0831 225711 _CiT7A 1A Ui BRJ N;)]q;
Fax 0831 568237

Cod Fisc. 00061820742

o a4 | G4 MAR2DT

RACCOMANDATA A.R o —

JL0 P - Al Comune di Brindisi
Ufficio Tecnico Settore Urbanistica
e -_— — 72100 - BRINDISI

P ug! aﬂ? 20 i - Tricarico Ermelinda
PROT K - 1 £ ?_3”__ - | Via B. Cellini, 29/E/22

G B s sl 72100 - BRIDIST

OGGETTO : Ordinanza di demolizione e ripristino dello stato dei luoghi in
Brindisi alla Via B. Cellini civ. 29/E/22 sig.ra Tricarico Ermelinda

Si fa seguito e riferimento alla nota di prot. 1328/09269, acquisita agli atti di
quest’Istituto, in data 23.02.2011, n. di prot. 1513, al fine di comunicare che
I'Istituto non si considera destinatario di alcun provvedimento, in merito a
quanto contestato circa l'alloggio assegnato in locazione alla sig.ra Tricarico
Ermelinda poiché I'abuso edilizio realizzato dal medesimo assegnatario.

Distinti Saluti.

Il Direttore Generale
Ing. Mario QUARTA

ISTITUTO AUTONOMO CASE POPOLARI

93 MAR 201 T T

¢



URBANISTICA Data A4S o4 Lol

h d
< Protocollo, n° | 13 LD Zoh
- | .

%d @'\: Lt UFFICIO EDILIZIA
GESTIONE TERRITORIALE

SERVIZIO CONTROLLO E REPRESSIONE ABUSIVISMO EDILIZIO

ORDINANZA DI DEMOLIZIONE
E/O RIMOZIONE CON RIPRISTINO DELLO STATO DEI LUOGHI

IL DIRIGENTE

VISTO il verbale di accertamento di violazione urbanistico-edilizia, prot. n® 8527 del 07.09.2010, stilato dal
geom. Mario Logreco, dal quale si rileva che a seguito del sopralluogo effettuato in data 15.06.2010
congiuntamente al capo servizio, geom. Giuseppe D' Angelo e al personale del Comando di Polizia Municipale,
& stato accertato che, nell' unitd immobiliare sita alla via B. Cellini, n® 29, scala “E”- interno 22, piano rialzato,
di proprietd dell’ I.A.C.P, occupato dalla sig.ra TRICARTICO Ermelinda, nata a Brindisi (BR) il 1/09/1951,
residente in Brindisi, alla via B. Cellini, n® 29/E/22 , ¢ stato accertato il seguente abuso edilizio:

1) chiusura del balcone prospiciente il vano cucina, mediante installazione di vetrate aventi montanti in
profilati di alluminio anodizzato e copertura in pannelli coibentati, interessando una superficie utile di
circa mq. 4,40 (m. 1,80 x 2,45), racchiudendo una caldaia originariamente prevista per esterno.

VISTA la nota prot n. 7765/50923 del 03.08.2010 con la quale sono stati esperiti tutti gli adempimenti previsti
dalla Legge 241/90 e ss. mm. ii; '

VISTO che in riscontro alla suddetta nota risulta acquisita , con Prot. n° 56406 del 03.09.2010, una copia della
documentazione della verifica eseguita dalla Ditta Technos s.r.l con la quale si attesta la presenza di apertura di
ventilazione e I' idoneita del locale ;

CONSIDERATO che nel termine previsto dall' art. 37 del D.P.R. 6 giugno 2001 n° 380 e ss. mm. ii non risulta
presentata richiesta di accertamento di conformita tendente a valutare i presupposti di una eventuale sanabilita
degli abusi accertati ;

VISTO il proprio parere favorevole alla emissione dell' ordinanza di demolizione con ripristino dello stato dei
luoghi, espresso in data 23.12.2010 con il n° 16 ;

CONSIDERATO che l'abuso edilizio accertato ricade in zona tipizzata dal vigente PRG “B2 di
completamento, " e risulta eseguito in violazione della seguente normativa urbanistica:

> ParteI - Titolo II, capo II, D.P.R. 6 Giugno 2001, n° 380 ¢ ss. mm. ii.;
» Legge Regionale 31/05/1980, n° 56;
» Regolamento Edilizio;
VISTO il D.P.R. 6 giugno 2001 n° 380 e ss. mm. ii;
VISTA la Legge Regionale 31 Maggio 1980 n° 56;
VISTO il vigente Regolamento Edilizio Comunale;
ORDINA



alla sig.ra TRICARICO Ermelinda, nata a Brindisi (BR) il 1/09/1951, residente in Brindisi, alla via B. Cellini, h
n° 29/E/22 -in qualitd di assegnatario dell' unitd immobiliare e responsabile dell' opera abusiva in narrativa
indicata; %
LA RIMOZIONE %
con ripristino dello stato dei luoghi dell' abuso edilizio commesso, il tutto entro e non oltre il termine di cui
all’art. 31 comma 3 del DPR. 380/2001, e previo eventuale provvedimento di dissequestro da parte dell’autorita
competente.
AVVISA
che, ai sensi dell' art. 27, comma 2 e dell' art. 35 comma 2 del D.P.R. 6 Giugno 2001 n° 380, e ss. mm. ii.,
decorso infruttuosamente il termine su indicato, I' opera abusiva sara rimossa e/o demolita con spese a carico
del responsabile dell'abuso.
Il presente provvedimento pud essere impugnato, ai sensi della Legge 6 Dicembre 1971 n°® 1034 e ss. mm. ii.,
davanti al Tribunale Amministrativo Regionale, entro 60 giomi dalla data di notifica.
Il Comando di Polizia Municipale & incaricato a verificare tempestivamente I'avvenuta esecuzione della presente
ordinanza da parte del suddetto intimato, dandone comunicazione a questo Settore affinché possano essere
adottati gli ulteriori provvedimenti previsti dalla normativa vigente.
Il presente atto sara notificato:
- al suddetto intimato, per I'esecuzione;
- all' Ufficio di Polizia Municipale, per gli adempimenti di competenza a norma di legge, ivi compresa la
dovuta comunicazione alla Procura della Repubblica;
- all’Istituto Autonomo Case Popolari Via Casimiro, n® 27 - 72100 Brindisi in qualita di proprietario dell'
immobile;
- alla Regione Puglia, Servizio Urbanistica. Ufficio Amministrativo/Cont.so e Abusivismo con sede in Via
delle Magnolie n. 6/8, Zona Industriale, 70026 Modugno ( BA), per opportuna informazione.

- RELATA DI NOTIFICA -

L' anno duemilaundici il giomo .......... del mesedi oo BHBOPE s , indisi, io
BOHOBETIG: 5:oouessmnuinass i i AR AT Eoh oA s s ks s , dipendente del Comune di Brindisi,
dichiaro di aver notificato la presente intestata
T — consegnandola nelle mani di:

...................................................................................................... che ha sottoscritto in segno di ricevuta.




ISTITUTO AUTONOMO CASE POPOLARI
BRINDISI

Via Casimiro, 27
72100 Brindisi

Tel. 0831 225711
Fax 0831 568237
Cod Fisc.00061820742
www. iacpbrindisi.it

RACCOMANDATA A.R

- Al Comune di Brindisi
Ufficio Tecnico Settore Urbanistica
72100 - BRINDISI

- Tricarico Ermelinda
Via B. Cellini, 29/E/22
72100 - BRINDISI

OGGETTO : Ordinanza di demolizione e ripristino dello stato dei luoghi in
Brindisi alla Via B. Cellini civ. 29/E/22 sig.ra Tricarico Ermelinda

Si fa seguito e riferimento alla nota di prot. 1328/09269, acquisita agli atti di
quest’Istituto, in data 23.02.2011, n. di prot. 1513, al fine di comunicare che
I'Istituto non si considera destinatario di alcun provvedimento, in merito a
gquanto contestato circa l'alloggio assegnato in locazione alla sig.ra Tricarico

Ermelinda poiché I'abuso edilizio realizzato dal medesimo assegnatario.
Distinti Saluti.

Il Direttore Generale
Ing. Mario QUARTA



TRU A Lo .
"5 20

URBANISTICA

Li,
E ASSETTODEL TE TE“HITORIO Pr°t°c°l|°’ nﬂ A 52\ g

09269
Risposta a nota del
d< Allegati n° @ ﬂﬂw&
LLM

Gt ds Prindiss, oo v sevvone
SERVIZIO CONTROLLO E REPRESSIONE éj/(/k zéz
ABUSIVISMO EDILIZIO i
Oggetto: Trasmissione ordinanza dirigenziale di demdlizione e /o rimozione con ripristino
dello stato dei luoghi riguardante 1' opera abusiva eseguita alla via B. Cellini - n°
29/E/22.

RACC.TA AR Alla Sig.ra Tricarico Ermelinda

Via B. Cellini, n° 29/E/22
72100 BRINDISI

Al Comandante
della Polizia Municipale
SEDE

\N\‘ All' Istituto Autonomo Case Popolari
Via Casimiro, civ. 27

72100 BRINDISI

Alla Regione Puglia
Assessorato all’ Assetto del Territorio
e p.c Servizio Urbanistica
Ufficio Amministrativo, Cont.so e Abusivismo
Via delle Magnolie civ. 6/8
70026 MODUGNO (BA)

Con riferimento agli abusi edilizi accertati in occasione del sopralluogo eseguito in data 15.06.2010 si trasmette in allegato
la copia dell' apposita Ordinanza di Demolizione e/o Rimozione con Ripristino dello Stato dei Luoghi emessa a seguito del

parere Dirigenziale espresso, in data 23.12.2010 con il n° 16.

i
i
i
H
i
]
]
4
1
F]

i
)

x,.;

_3
S o IL DIRIGENTE
5 // // 3 : Dott, Ing. Francesco DI LEVERANO

é?,.i"B 2011 *

P bty
P i E
i

l‘i

D.S.E



15 FER. 200
URBANISTICA Datay -~

© E ASSETTODEL TERRITORIO
e

Protocolio, n° /( %:Z ?

%’d@'\ UFFICIO EDILIZIA
m GESTIONE TERRITORIALE

SERVIZIO CONTROLLO E REPRESSIONE ABUSIVISMO EDILIZIO

ORDINANZA DI DEMOLIZIONE
E/O RIMOZIONE CON RIPRISTINO DELLO STATO DEI LUOGHI

‘IL DIRIGENTE

VISTO il verbale di accertamento di violazione urbanistico-edilizia, prot. n® 8527 del 07.09.2010, stilato dal
geom. Mario Logreco, dal quale si rileva che a seguito del sopralluogo effettuato in data 15.06.2010
congiuntamente al capo servizio, geom. Giuseppe D' Angelo e al personale del Comando di Polizia Municipale,
¢ stato accertato che, nell' unita immobiliare sita alla via B. Cellini, n® 29, scala “E”- interno 22, piano rialzato,
di proprieta dell’ .A.C.P, occupato dalla sig.ra TRICARICO Ermelinda, nata a Brindisi (BR) il 1/09/1951,
residente in Brindisi, alla via B. Cellini, n® 29/E/22 , & stato accertato il seguente abuso edilizio:

1) chiusura del balcone prospiciente il vano cucina, mediante installazione di vetrate aventi montanti in
profilati di alluminio anodizzato e copertura in pannelli coibentati, interessando una superficie utile di
circa mq. 4,40 (m. 1,80 x 2,45), racchiudendo una caldaia originariamente prevista per esterno.

VISTA la nota prot n. 7765/50923 del 03.08.2010 con la quale sono stati esperiti tutti gli adempimenti previsti
dalla Legge 241/90 e ss. mm. ii; |

VISTO che in riscontro alla suddetta nota risulta acquisita , con Prot. n°® 56406 del 03.09.2010, una copia della
documentazione della verifica eseguita dalla Ditta Technos s.r.1 con la quale si attesta la presenza di apertura di
ventilazione e I' idoneita del locale ;

CONSIDERATO che nel termine previsto dall' art. 37 del D.P.R. 6 giugno 2001 n°® 380 e ss. mm. ii non risulta
presentata richiesta di accertamento di conformita tendente a valutare i presupposti di una eventuale sanabilita
degli abusi accertati ;

VISTO il proprio parere favorevole alla emissione dell' ordinanza di demolizione con ripristino dello stato dei
luoghi, espresso in data 23.12.2010 con il n° 16 ;

CONSIDERATO che l'abuso edilizio accertato ricade in zona tipizzata dal vigente PRG “B2 di

completamento, > e risulta eseguito in violazione della seguente normativa urbanistica:
» Parte I - Titolo II, capo II, D.P.R. 6 Giugno 2001, n°® 380 e ss. mm. ii.;
> Legge Regionale 31/05/1980, n° 56;
» Regolamento Edilizio;
VISTO il D.P.R. 6 giugno 2001 n° 380 e ss. mm. ii;
VISTA la Legge Regionale 31 Maggio 1980 n° 56;
VISTO il vigente Regolamento Edilizio Comunale;
ORDINA



alla sig.ra TRICARICO Ermelinda, nata a Brindisi (BR) il 1/09/1951, residente in Brindisi, alla via B-Célini,
n°® 29/E/22 -in qualiti di assegnatario dell' unitd immobiliare e responsabile dell' opera abusiva in narrativa
indicata;
LA RIMOZIONE
con ripristino dello stato dei luoghi dell' abuso edilizio commesso, il tutto entro e non oltre il termine di cui
all’art. 31 comma 3 del DPR. 380/2001, e previo eventuale provvedimento di dissequestro da parte dell’autorita
competente.
AVVISA
che, ai sensi dell' art. 27, comma 2 e dell' art. 35 comma 2 del D.P.R. 6 Giugno 2001 n° 380, e ss. mm. ii.,
decorso infruttuosamente il termine su indicato, I' opera abusiva sara rimossa e/o demolita con spese a carico
del responsabile dell'abuso.
11 presente provvedimento pud essere impugnato, ai sensi della Legge 6 Dicembre 1971 n°® 1034 € ss. mm. ii.,
davanti al Tribunale Amministrativo Regionale, entro 60 giorni dalla data di notifica.
Il Comando di Polizia Municipale & incaricato a verificare tempestivamente I'avvenuta esecuzione della presente
ordinanza da parte del suddetto intimato, dandone comunicazione a questo Settore affinché possano essere
adottati gli ulteriori provvedimenti previsti dalla normativa vigente.
Il presente atto sara notificato:
- al suddetto intimato, per l'esecuzione;
- all' Ufficio di Polizia Municipale, per gli adempimenti di competenza a norma di legge, ivi compresa la
dovuta comunicazione alla Procura della Repubblica;
- all’Istituto Autonomo Case Popolari Via Casimiro, n° 27 - 72100 Brindisi in qualita di proprietario dell'
immobile;
- alla Regione Puglia, Servizio Urbanistica. Ufficio Amministrativo/Cont.so e Abusivismo con sede in Via
delle Magnolie n. 6/8, Zona Industriale, 70026 Modugno ( BA), per opportuna informazione.

Il Dirigente del Settore

- RELATA DI NOTIFICA -

L' anno duemilaundici il giomo .......... del mese di .....ccoovvvvviveeneeerrinnnnns Brindisi, io
SOLLOSCTIO wuvvsvinsevinsussninssvsnnssaississ vhssis vai s ins oo si i rayavaes , dipendente del Comune di Brindisi,
dichiaro di aver notificato la presente intestata
Bhlvouvevamossansass v oue 3 RS S BRSNS SNSRI consegnandola nelle mani di:

...................................................................................................... che ha sottoscritto in segno di ricevuta.



